
Aizkraukles pilsētai – 50
Šogad mūsu Aizkraukles pilsētai ir ļoti nozīmīgs gads. 

Pirms 50 gadiem Stučkas pilsētciemats ieguva pilsētas 
tiesības, un kopš tā laika tā ir augusi, paplašinājusies un uz-
plaukusi. Kļuvusi par vienu no sakārtotākajām pilsētām Latvijā. 
Mēs nepārtraukti attīstāmies. 

Liels paldies visiem, kas strādājuši pilsētas pārvaldē, ieguldot 
rūpīgu darbu, atbildību un godaprātu. Paldies aizkraukliešiem, 
kas tic, ka Aizkraukle ir labākā vieta, kur dzīvot. Šomēnes mēs 
to plaši atzīmējam. Nāciet un piedalieties novada svētku pasā-
kumos! Kopīgi svinēsim Aizkraukles pilsētas 50 gadu dzimša-
nas dienu!

Aizkraukles novada pašvaldība

Aizkraukles novada svētku programma
26. maijā 

19.00 Ekspozīcijas “Padomju gadi” 1. kārtas atklāšana un 
vēsturisku videoierakstu demonstrēšana, Aizkraukles pagasta 
kultūras namā

21.00 Svētku ieskaņu koncerts, piedalās vokālā grupa “Tikai tā”, 
pilsētas centrālajā laukumā

27. maijā
10.00 Svinīgs pasākums veltīts Aizkraukles dibināšanas 50. 

gadadienai. Aizkrauklietes soprāna Alisas Zinovjevas (Itālija) 
koncerts,  Aizkraukles pilsētas kultūras namā 

12.00 – 18.00  Eiropas čempionāts ūdens moto sportā.  
12.00 atklāšana, Daugavas krastā pie kultūras nama

10.00 - 15.00 Gadatirgus, Spīdolas ielā

13.00 Retro auto apskate, laukumā pie pilsētas kultūras nama

11.00 - 15.00 Tradīciju festivāls “Ciema kukulis”. Piedalās ko-
lektīvi no Latvijas, Lietuvas, Baltkrievijas, Ukrainas, Ungārijas, 
pilsētas centrālajā laukumā

15.00 Zīmola “Skujabraden” izstādes atklāšana, muzejā 
“Kalna Ziedos”

16.00  Tautas vīru kora “Staburags” 50.jubilejas koncerts, 
Svētās Terēzes no bērna Jēzus Romas katoļu baznīcā

18.30 Gājiens, no Maurēnu ielas līdz stadionam

Stadionā:

19.00 Deju svētki, piedalās kolektīvi no Aizkraukles, Skrīveru, 
Kokneses, Neretas, Jaunjelgavas, Pļaviņu un Krāslavas novadiem

20.30  grupa “Raxtu Raxti”, TDA “Teiksma” un Aizkraukles 
apriņķa dejotāji

22.00 Grupa “Musiqq” 

23.00 Grupa “Rīgas viļņi”

28. maijā
Visu dienu Eiropas čempionāts ūdens moto sportā,  

16.00 apbalvošana, Daugavas krastā

10.00 Visu šķirņu suņu izstāde “Domes kauss”, profesionālās 
vidusskolas stadionā

14.00 Ekumēnisks dievkalpojums, Svētās Terēzes no bērna 
Jēzus Romas katoļu baznīcā

Aizkraukles pilsētas 50 gadu svētku 
programmas ietvaros 27.-28.maijā nori-

sināsies ūdens motosporta sezonas atklāša-
na - Eiropas čempionāts ātrumlaivām FR1000 
un F350 laivu klasēs, kā arī Latvijas čempio-
nāta pirmais posms. Eiropas čempionātā 
FR1000 laivu klasē startēs arī 3 vietējie spor-
tisti, kuri pārstāv Aizkraukles ūdens motospor-
ta komandu "Motorsport 77" - Lotārs Millers, 
Ieva Millere un Toms Tamovičs. Latvijas čem-
pionātā GT15 jauniešu klasē startēs "Motor-
sport 77" jaunākais komandas biedrs Kārlis 
Degainis. Sacensībās tiks pārstāvētas tādas 
valstis kā Latvija, Lietuva, Igaunija, Polija, Vā-
cija, Austrija, Čehija, Ungārija, Itālija, Anglija, 
Krievija, Ukraina, Slovākija, Somija un pirmo 
reizi Eiropas čempionātā  arī ASV. 

Eiropas čempionāta un Latvijas čempionā-
ta ātrumlaivām sacensību atklāšana notiks 
sestdien, 27.maijā, plkst.12:00. Visas dienas 
garumā būs skatāmi treniņbraucieni, kvalifi-
kācijas braucieni, kā arī divi ieskaites braucie-
ni.

28.maijā turpināsies ātruma cīņas uz ūdens. 
Atlikušajos divos ieskaites braucienos tiks no-
skaidroti ātrākie ūdens motosportisti Eiropas 
čempionātā laivu klasēs FR1000 un F350 un 
Latvijas čempionātā. Ikviens interesents – liels 
un mazs – Eiropas čempionāta ātrumlaivām 
laikā ir aicināts apmeklēt komandas "W4ra-
cing" telti Aizkraukles pilsētas centrālajā lauku-
mā, kur būs iespēja uzzināt par Latvijā būvēto 
Formula 2 tipa divvietīgo ātrumlaivu! Adrenalī-
na un asu sajūtu cienītāji novērtēs iespēju teltī 
pieteikties un izbaudīt braucienu ātrumlaivā 
pasaules čempiona vadībā! Bet mazajiem 
braukt gribētājiem būs iespēja iejusties pilota 
lomā, sēžoties pie īstas ātrumlaivas stūres un 
dodoties virtuālā braucienā! Informācija par 
braucieniem un pakalpojuma cenām, kā arī ie-
priekšēja rezervācija: info@w4racing.com, 
www.w4racing.com.

Nāc klātienē vērot Latvijas un Eiropas čempio-
nāta posmu, kā arī piesakies adrenalīnpilnam 
braucienam ar F2 tipa divvietīgu ātrumlaivu pa 
Daugavas ūdeņiem! 

Aizkraukles novada svētku laikā 27.mai-
jā no plkst. 7.00 līdz 16.00 būs slēgta 

satiksme Spīdolas ielā no krustojuma ar Sko-
las ielu līdz krustojumam ar Gaismas ielu, no 
plkst. 10.00 līdz 15.00 slēgta satiksme Baznī-
cas ielā posmā no Luterāņu baznīcas līdz krus-

tojumam ar Jaunceltnes ielu un  Lāčplēša ielā 
no veikala “Beta” līdz krustojumam ar Jaun-
celtnes ielu.

Būs izmaiņas arī autobusu kursēšanas kār-
tībā (par to informācijā par autobusu kustību). 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām. 

Svētku laikā būs slēgta satiksme – apskaties!

Aizkraukles novada svētkos informācija 
par autobusu kustību! 

Aizkraukles novada svētkos 2017.gada 27.maijā no 
plkst. 07.00 līdz plkst. 19.00 autobusi  maršrutos:

Nr.6119 Mēness iela – Jaunjelgava un Nr.6138 Mēness 
iela – Līčupes kursēs pa maršrutu:

Aizkraukles autoosta – Gaismas iela – Ziedi – tālāk bez 
izmaiņām;

Nr.6135 Aizkraukles AO – Aizkraukles stacija – Aizkrauk-
les AO kursēs pa maršrutu:

Aizkraukles autoosta – Gaismas iela – Aizkraukles  staci-
ja.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!



Tradīciju festivāls 
“Ciema kukulis” 

Svētku svinīgais pasākums –  
27. maija rītā

Aicinām visus gājienā!

Aizkrauklē ieradīsies 80 skursteņslauķi

Notiks 4. pusmaratons

Varēs apskatīt padomju laika auto

2. 2017. gada 13. maijs

Aizkraukles novada svētkos 27.maija rī-
tā plkst. 10.00  Aizkraukles pilsētas kul-

tūras namā notiks svinīgs pasākums, kurā 
mūs uzrunās Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums, notiks neliels 
vēstures apskats un vārds tiks dots mūsu goda 
viesiem - sadraudzības pilsētu pašvaldību va-
dītājiem no Kiškunhalašas Ungārijā, Biržiem 
Lietuvā, Slavutičas Ukrainā un Šarkovščinas 
Baltkrievijā. Viesosies arī Aizkraukles Goda 

pilsoņi no Epšteinas Vācijā Silvija un Francis 
Fluhi, kā arī apkārtējo pašvaldību vadītāji. 

Uz šo pasākumu aicinām Aizkraukles novada 
goda pilsoņus, pašvaldības deputātus, iestāžu 
un uzņēmumu vadītājus un ikvienu aizkrauklieti, 
lai kopīgi saņemtu svinīgos apsveikumus.  Pa-
sākuma laikā nelielu koncertu sniegs izcilā sop-
rāna balss īpašniece, mūsu novadniece,  Alisa 
Zinovjeva, kura par godu Aizkraukles 50.gadu 
jubilejai speciāli ieradīsies no Itālijas.

Aizkraukles pilsētai – 50

Sestdien, 27.maijā, Aiz-
kraukles novada svētku 

laikā pilsētas centrālajā lauku-
mā no plkst.11.00 līdz plkst. 
16.00 notiks tradīciju festivāls 
“Ciema kukulis”. Aizkrauklē jau 
vēsturiski veidojies  daudzna-
cionāls iedzīvotāju sastāvs – 
68% latviešu, 22% krievu, 3% 
baltkrievu, 2% ukraiņu, 2% 
poļu, 3% pārējās tautības – 
lietuvieši, igauņi, ungāri. Šo-
gad, kad Aizkraukles pilsēta 
svin 50 gadu jubileju, tradīciju 
festivāls tiek rīkots ar mērķi 
izcelt visas tautības, kuras dzī-
vo Aizkrauklē. Katra tautība ir 
kā spilgts zieds kopīgā vainagā, 
visiem jāturas kopā un jākopj 
savas tradīcijas, jo mūs visus 
vieno Aizkraukle, kas ir mūsu 
kopīgās mājas. 

Festivāla dalībnieki būs Aiz-
kraukles novada tautas māks-
las kolektīvi un dažādu tautu 
tradīciju kolektīvi no Latvijas. 
Aizkrauklei ir sadarbības pil-
sētas Latvijā – Krāslava, Lie-
tuvā – Birži, Vācijā – Epštei-
na,  Ukrainā – Slavutiča, Balt-
krievijā – Šarkovščina, Ungā-
rijā – Kiškunha  laša, Polijā –  
Tčeva. Šo pilsētu tautas māk-
slas kolektīvi, prezentējos sa-
vu kultūru un tradīcijas, pieda-
līsies festivālā.

Festivāla norises vietā – 
Aizkraukles pilsētas centrā-
lajā laukumā – tiks ierīkotas 
radošas darbnīcas. “Baltu 
sētā” saimniekos latviešu 
kapela “Karikste”, Baumaņu 
ģimenes kapela, deju kolek-
tīvs “Jautrās vecmāmiņas” 
un kapela “Lakštin gele” no 
Kretingas Lietuvā. “Slāvu 
sētā” darbosies krievu ko-
piena “LAD” un krievu an-
sambļi “Maļinovij zvon” un 
“Otrada” (Salaspils), balt-
krievu kolektīvs no Šarkovš-
činas, ukraiņu kolektīvs no 
Slavutičas un “Javir” (Jēkab-
pils), kā arī Krāslavas poļu 
biedrības kolektīvs “Stru-
meņ”, bet “Ungāru sētā” 
saimniekos kolektīvs no Kiš-
kunhalašas. 

Katrā sētā notiks nacionā-
las radošas darbnīcas un kuli-
nārā mantojuma demonstrē-
šana un kolektīvu koncerti, tra-
dīciju demonstrēšana iesais-
tot apmeklētājus. Uz lielās 
skatuves visas dienas garu-
mā notiks dažādu tautību ko-
lektīvu koncerts. Katrs kolek-
tīvs sniegs 20 min koncertu, 
līdzi nesot savu nacionālo cie-
ma kukuli un rādot savas tau-
tas ciemos iešanas un laba 
vēlējuma tradīcijas.

Visas Aizkraukles novada organizācijas, 
biedrības, iestāžu kolektīvi un domu 

biedru grupas, lieli un mazi, visi tiek aicināti 
piedalīties svētku gājienā. Gājiens 27.maijā 
sāksies plkst.18.30 no Maurēnu ielas līdz sta-
dionam. Pieteikumus gājienam gaidīsim e-
pastā: turisms@aizkraukle.lv. 

Krāšņais gājiens dosies līdz stadionam, kur 
sagaidāma svētku kulminācija. Gājiena dalībnie-
kiem būs rezervētas sēdvietas stadiona tribīnēs. 

Svētku koncertā redzēsim krāšņu deju uzve-
dumu, kurā piedalīsies 36 deju kolektīvi no Aiz-
kraukles, Kokneses, Skrīveru, Pļaviņu, Jaun-
jelgavas, Neretas un Krāslavas novadiem, kā 

arī TDA “Teiksma” no Rīgas. Deju koncertam 
speciālas horeogrāfijas veido Vispārējo latvie-
šu Dziesmu un deju svētku virsvadītājs, deju 
lieluzveduma “Māras zeme” mākslinieciskais 
vadītājs Jānis Ērglis un Aizkraukles deju apriņ-
ķa virsvadītāja Una Stakle. Maģiskie deju raksti 
caurvīsies ar stāstu par Aizkraukles vēsturi, 
lieluzveduma “Māras zeme” motīviem un īpaši 
oriģinālām hore ogrāfijām grupas “Raxtu, raxti” 
dzīvajā pavadījumā. Sagaidāmi emocionāli 
piesātināti mirkļi, pārsteigumi un neaizmirsta-
ma, kopīgi piedzīvota svētku gaisotne. Vakara 
noslēgums kopā ar grupām “Musiqq” un “Rī-
gas viļņi”.

Svinēsim svētkus kopā!

Skursteņslauķu brālības meistari no vi-
sas Latvijas 27. maijā kuplinās Aizkrauk-

les novada svētkus, to skaitā būs arī vietējie 
meistari. Skursteņslauķa klātbūtne nesot veik-
smi. Viņus varēs satikt pilsētas ielās, pieskar-
ties pie pogām, bet visi kopā tie pulcēsies pie 

pilsētas kultūras nama plkst. 17.30, kur dāvinās 
visiem veiksmes pogas! Kultūras nama lauku-
mā būs novietoti retro automobiļi no tā saukta-
jiem "padomju laikiem". Kopā ar auto un skur-
steņslauķi varētu sanākt labas fotogrāfijas. At-
nāc! Tavs veiksmes skursteņslauķis tevi gaidīs.

Aizkraukles novada svētku laikā būs apska-
tāma Antīko automobiļu kluba Padomju Teh-

nikas sekcijas organizētā Padomju laika automašī-
nu izstāde. Izstādē tiks eksponēti vairāk kā 40 pa-
domju laika spēkrati – “žiguļi”, “moskviči”, “volgas” 
u. c. daudziem vēl atmiņā palikuši mašīnu modeļi. 

Antīko automobiļu klubs dibināts 1972. gadā 
ar mērķi popularizēt auto un moto tehnikas 
vēsturi, kā arī apvienot seno braucamrīku en-
tuziastus, kas atrod un restaurē interesantākos 
Latvijā un citās valstīs ražotos senos spēkra-
tus kā tehnikas kultūrvēsturiskas vērtības. Nu 

jau vairākus gadus Antīko automobiļu kluba 
paspārnē aktīvi darbojās Padomju tehnikas 
sekcija, kas regulāri rīko un piedalās dažādos 
seno spēkratu salidojumos, rallijos un citās ak-
tivitātēs gan Latvijā, gan ārpus tās robežām. 
Sekcijā darbojās vairāk kā 60 dalībnieki, kuru 
īpašumā ir ap 300 seno spēkratu. 

Aizkraukles novada svētkos Padomju Tehni-
kas sekcija svinēs 10 gadu jubileju. 27. maijā au-
tomobiļi būs apskatāmi laukumā pie kultūras 
nama no 13.00 -18.00. Plkst. 18.00 tie dosies 
parādē pa pilsētu. 

Aizkraukles novada pus-
maratons šogad notiks 

27. maijā. Arī šogad sportot 
gribētājiem piedāvātas 3 distan-
ces: pusmaratons (21,097 km), 
tautas skrējiens (5,3km) un 
bērnu skrējieni 300, 500 un 
1000 m garā posmā.

Sacensībām iepriekš pie-
teikties un samaksāt dalības 
maksu var līdz 26. maija plkst. 
12.00 www.sportlat.lv sistēmā, 
izvēloties Aizkraukles novada 
4.pusmaratonu un spiežot Pie-
teikties. Iepriekš piesakoties, 
dalības maksa ir zemāka. 

Sacensību starta un finiša 
vieta, kā arī reģistrēšanās vieta 

sacensību dienā noteikta Aiz-
kraukles novada sporta cen-
trā, Lāčplēša ielā 21A. Pus-
maratona dalībnieku reģistrā-
cija sāksies plkst. 10.00. Bēr-
nu skrējiens sāksies pl.10.45, 
savukārt Pusmaratona un Tau-
tas skrējiena starts noteikts 
plkst. 12.00.

Pusmaratonu jau ceturto 
reizi rīko Aizkraukles novada 
Sporta centrs, Aizkraukles spor-
ta skola un Aizkraukles nova-
da pašvaldība sadarbībā ar 
sporta klubu “SportLat”.

Plašāku informāciju dalībnie-
kiem iespējams iegūt mājas-
lapā www.aizkraukle.lv. 

Aizkraukles profesionālās vidusskolas stadionā

10.00 Pasākuma atklāšana. Čempionu sveikšana.

Kluba "Golden Dog" eksterjeru ringi: nacionālā suņu izstāde 
un kluba izstāde. Bezmaksas veterinārās konsultācijas visu 
zvēriņu īpašniekiem (konsultāciju sniegs DK Vetmed). Konkursi 
"Bērns un suns", "Ko tu proti?", "Jauno hendleru konkurss", 
"Uzmini nu!" u. c. aktivitātes. Bezšķirnes suņu šovs. Bezšķirnes 
un šķirnes suņu apbalvošana: Skatītāju simpātija, "Baltelite" 
simpātija, "Domes kauss".

Pasākuma apmeklētājiem būs iespēja vizināties ar zirgiem 
(par samaksu). 

Vairāk informācijas: A. Cibiņa (25917851) un O. Riekstiņa 
(29749838/Golden dog).

Visu šķirņu suņu izstāde



Pašvaldību vēlēšanās vē-
lētāju uzskaitei lieto Vē-

lētāju reģistru. 3.jūnija vēlēša-
nām katrs vēlētājs ir reģistrēts 
savā vēlēšanu iecirknī atbilsto-
ši reģistrētajai dzīvesvietai 90 
dienas pirms vēlēšanu dienas.

No 22. līdz 24.martam  Pil-
sonības un migrācijas lietu 
pārvalde (PMLP) sagatavoja 
un vēlētājiem uz deklarētās 
dzīvesvietas adresi izsūtīja 
vēstuli ar informāciju, kurā ie-
cirknī vēlētājs reģistrēts vēlē-
šanām. Vēstulei ir tikai infor-
matīva nozīme, tā nav balso-
šanas dokuments, un savu 
iecirkni vēlētāji var noskaidrot 
arī internetā https://epak2.
pmlp.gov.lv/vrepak/IecNo-
skaidrosana/Iec00 vai pa tāl-
runi 67049999.

Līdz 16. maijam vēlētāji var 

izmantot iespēju iecirkni mainīt, 
izvēloties jebkuru citu iecirkni 
savā pašvaldībā vai pašvaldī-
bā, kur vēlētājam pieder ne-
kustamais īpašums. Iecirkni 
var mainīt elektroniski (vairāk 
informācijas www.cvk.lv) vai 

klātienē pie paszines Aiz
kraukles pilsētas Lāčplēša ielā 
4 (SIA “Lauma A” biroja māja), 
2.stāvā, 230.kabinetā. 

Aizkraukles novadā ir 4 vē-
lēšanu iecirkņi (skatīt tabulā).

Iecirkņu darba laiks pašvaldību vēlēšanu 
dienā 3. jūnijā ir no plkst. 7.00 līdz 22.00. 

Trīs dienas pirms vēlēšanām dažas stundas 
dienā varēs nobalsot iepriekš.

31. maijā: no plkst. 17.00 līdz 20.00

1. jūnijā: no plkst. 9.00 līdz 12.00

2. jūnijā: no plkst. 10.00 līdz 16.00

Vēlētāji, kuri veselības dēļ nevar nokļūt iecirknī, 
no 29. maija varēs pieteikt balsošanu savā atra-
šanās vietā. Šo iespēju var izmantot, ja vēlētājs 
vēlēšanu dienā atradīsies sava iecirkņa teritorijā.

Piedaloties pašvaldību vēlēšanās, nepiecie-
šama pase vai personas apliecība.

Pašvaldību vēlēšanas – jau 3. jūnijā!
3.2017. gada 13. maijs

2017.gada 3. jūnija sestdienā Latvijā notiks republikas pil-
sētas domes un novada domes vēlēšanas, kurās būs jāievēl 
9 republikas pilsētu un 110 novadu domju deputāti. Pašvaldī-
bu vēlēšanu kārtība noteikta Republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanu likumā, Vēlētāju reģistra likumā un 
Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisiju likumā.

Aizkraukles novada domē tiks ievēlēti 15 deputāti.

Aizkrauklē iesniegti  
5 vēlēšanu saraksti

Deputātu kandidātu raksturojums

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

1. Imants Baumanis
2. Edgars Ratnieks
3. Artūrs Zablockis
4. Ainārs Vorslavs

5. Armands Skudra
6. Guna Zablocka
7. Elga Kairiša
8. Valters Baumgartens

Zaļo un Zemnieku savienība
1. Aivars Dronka
2. Olga Višņova
3. Dairis Vorslavs
4. Jana Uzulniece
5. Arvis Upīts
6. Rudīte Lauriņa
7. Kaspars Sniedzītis
8. Inga Ziediņa
9. Harijs Galino

10. Ingūna Grandāne
11. Sandris Hščanovičs
12. Uldis Lasis
13. Vairis Štāls
14. Raivis Kellers
15. Anete Sekace
16. Vairis Kusiņš
17. Sintija Sandore

“Latvijas Krievu savienība”
1. Ludmila Ušakova
2. Viktors Ivančikovs
3. Olga Odincova
4. Sergejs Frolovs
5. Jeļena Beskorovainaja
6. Deniss Ignatjevs
7. Nikolajs Starikovs
8. Jeļena Kuzņecova

9. Staņislavs Ogibalovs
10. Valija Mūrniece
11. Andrejs Zujevs
12. Tatjana Kazakova
13. Boriss Dmitrijevs
14. Tatjana Logačova
15. Mihails Vorobjovs

“Vidzemes partija/ 
Latvijas Reģionu Apvienība”

1. Leons Līdums
2. Einārs Zēbergs
3. Valdis Padoms
4. Anta Teivāne
5. Rolands Šteinbergs
6. Anita Bicka
7. Edgars Bricis
8. Guntis Klūga
9. Zane Romanova

10. Juris Benjavs
11. Armands Kasparāns
12. Anita Ostrovska
13. Ruta Krūkle
14. Mārtiņš Holsts
15. Ludmila Belogrudova
16. Raimonds Bērtulsons
17. Anda Muižniece
18. Māris Hauks

Sociāldemokrātiskās partija “Saskaņa”
1. Nikolajs Sokols
2. Inta Krieva
3. Mihails Šabarovs
4. Marina Liepa
5. Guntars Lavnikovičs
6. Elfa Sekace
7. Andrejs Juminovs

8. Igors Beketovs
9. Juris Ivaņušins
10. Svetlana Ratņikova
11. Juris Čabatorovs
12. Natālija Lapuha
13. Guntis Jankovskis

Aizkraukles novada pašvaldību vēlēšanām pieteikti deputā-
tu kandidātu saraksti no 5 partijām: Nacionālās apvienības 

“Visu Latvijai!” –“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Zaļo un Zemnieku 
savienības, “Latvijas Krievu savienības”, “Vidzemes partijas/Latvi-
jas Reģionu Apvienības” un  sociāldemokrātiskās partijas “Saska-
ņa”. Kopumā uz 15 deputātu vietām Aizkraukles novada domē 
kandidē 71 cilvēks, no tiem 43 vīrieši un 28 sievietes. 

Jaunākais no deputātu kandidātiem ir 23 gadus vecs, savu-
kārt vecākais – 73 gadus vecs. Vidējais deputātu kandidātu ve-
cums ir 47,5 gadi. Lielākā daļa cilvēku, kuri kandidē uz domes 
deputāta amatu, ir latvieši – 60%. Nepilni 20% ir krievu tautības, 
1 ir lietuvietis, 2 ukraiņi, bet 11 cilvēki nav norādījuši šādu infor-
māciju. 

60 deputātu kandidātiem tiesības kandidēt dod fakts, ka viņi 
dzīvo Aizkraukles novadā, 7 deputātu kandidāti strādā Aiz
kraukles novadā, savukārt 4 no sarakstos minētajām personām 
Aizkrauklē pieder īpašums. Bez tiem, kuri dzīvo Aizkraukles no-
vadā, uz deputātu vietām kandidē cilvēki no Jaunjelgavas, Liel-
vārdes, Skrīveru, Pļaviņu novadiem un no Rīgas.

Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana un maiņa

Balsošanas kārtība

19. maijā Aizkraukles stadionā
14.00 – 18.00  laukumos ap stadionu “Radošais virpulis”. 

Radošās darbnīcas, sporta spēles, izstādes un atrakcijas. Piedalās solisti, ansambļi, spor-
tisti,  dažādu interešu izglītības programmu dalībnieki un Mūzikas, Mākslas un Sporta skolu 
audzēkņi.

14.00 – 17.30 Koncerts uz mazās skatuves pie skolas:

Plkst.14.00 BJC popgrupa “Unikumi”, plkst.14.15 PII “Auseklītis”, plkst.14.30 SPII “Saulīte”, 
plkst.14.45 HIP HOP deju studija, plkst.15.00 PII “Zīlīte”, plkst.15.15 BJC Ritmikas pulciņš, 
plkst.15.30 Aizkraukles novada vidusskolas Ritmikas pulciņš, plkst.15.45 BJC Ģitāristu pul-
ciņš, plkst.16.00 Pētera Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas audzēkņi. Kokneses mūzikas 
skolas vokālais ansamblis un Jaunjelgavas vidusskolas vokālais ansamblis, plkst.17.00 kul-
tūras nama deju kolektīvs “Aizkrauklēni”.

18.00 Dalībnieku parāde un tautas māk slas kolektīvu Dižkoncerts “Sīki putni sabraukuši”. 
Piedalās ap 300 kopkora dziedātāju un ap 400 dejotāju no  Aizkraukles, Skrīveru, Neretas, 
Kokneses un Jaunjelgavas novadiem. Koru virsdiriģents Eduards Grāvītis. Deju kolektīvu virs-
vadītāja Inita Kalniņa.

20.30. -24.00 Jauniešu grupu salidojums. Piedalās grupas “Nepilns litrs”( Koknese), “Divi 
krasti” ( Aizkraukle), “Netīšām blice” (Aizkraukle), “Vēja radītie” ( Sigulda).

Aizkraukles bērni un jaunieši 19. maijā 
svinēs pilsētas dzimšanas dienu. Kā jau 

jubilejas reizē, tiks gaidīti arī ciemiņi no apkār-
tējiem novadiem. Festivālā piedalīsies aptuve-
ni 1000 dalībnieku – Aizkraukles, Skrīveru, Ne-
retas, Kokneses un Jaunjelgavas novadu deju 
kolektīvi, kori, ansambļi, sportisti, dažādu inte-
rešu izglītības programmu dalībnieki un Mūzi-
kas,  Mākslas un Sporta  skolu audzēkņi. Die-

nas gaitā no plkst. 14.00 laukumos ap stadio-
nu notiks  “Radošais virpulis”, kur tiks demons-
trētas prasmes radošajās darbnīcās, koncertā 
un sporta spēlēs. Ap 18.00 notiks visu dalīb-
nieku parāde stadionā  un dižkoncerts “Sīki 
putni sabraukuši”, kurā piedalīsies ap 300 kop-
kora dziedātāju un ap 400 dejotāju.  Pasākums 
noslēgsies ar jauniešu grupu salidojumu un 
zaļumballi līdz pusnaktij. 

Bērnu un jauniešu festivāls 
“Aizkrauklei 50” 19. maijā



4. 2017. gada 13. maijs

Apstiprināti ar Aizkraukles novada domes 
2017.gada 30.marta sēdes lēmumu Nr.59 (protokols Nr.3, 6.§)

Apstiprināti ar Aizkraukles novada domes 2017.gada 30.marta sēdes lēmumu Nr.62 (protokols Nr.3, 9.§)

Precizēti ar Aizkraukles novada domes 2017.gada 25.aprīļa sēdes lēmumu Nr.94 (protokols Nr.4, 20.§)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 2012.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.2012/13 “Par trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu  

Aizkraukles novadā”

Grozījumi Aizkraukles novada domes 2013.gada 25.septembra saistošajos noteikumos  
Nr.2013/21 „Par pašvaldību nodevām Aizkraukles novadā” 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  
14.panta sesto daļu un Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr. 299 "Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu" 

17.punktu un 19.4. apakšpunktu

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas trešo punktu, “Par nodokļiem un nodevām” 12.pantu pirmās daļas 1., 2., 4., 7.punktu   
un Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu 480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas”16. un 16.1 punktu

Izdarīt Aizkraukles novada 
domes 2012.gada 28.jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 
2012/13 “Par trūcīgas un 
maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusa noteikša-
nu Aizkraukles novadā” šādus 
grozījumus:

1.  aizstāt saistošo noteiku-
mu 4.1.1.apakšpunktā skaitli 
“285” ar skaitli “295”;

2. aizstāt saistošo noteiku-
mu 4.1.2.apakšpunktā skaitli 
“270” ar skaitli “280”;

3. aizstāt saistošo noteiku-
mu 4.1.3. apakšpunktā skaitli 
“235” ar skaitli “245”;

4. aizstāt saistošo noteiku-
mu 4.1.4. apakšpunktā skaitli 
“215” ar skaitli “225”.

Paskaidrojuma 
raksts

1. Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

Saistošie noteikumi nepie-
ciešami, lai aktualizētu maz-
nodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusa noteikšanas kri-
tērijus Aizkraukles novada 
pašvaldībā. Saistošie notei-

kumi nodrošinās iespēju no-
teiktām mērķgrupām saņemt 
atbalstu saskaņā ar valsts un 
pašvaldības normatīvajiem 
aktiem. 

Tā kā no 2017.gada janvā-
ra ir palielināta valstī noteiktā 
minimālā mēneša darba alga 
par  10,00 euro, 2016.gada 
oktobrī tika indeksētas valsts 
vecuma pensijas, tad daļa ie-
dzīvotāju, kuri 2016.gadā va-
rēja pretendēt uz maznodroši-
nātas personas statusu un 
saņemt valsts noteiktos at-
vieglojumus un pašvaldības 
sociālo palīdzību, turpmāk ie-
priekš minēto faktoru dēļ to 
saņemt nevar. Lai nodrošinā-
tu palīdzību iedzīvotājiem, ir 
nepieciešams palielināt ienā-
kumu līmeņus maznodrošinā-
tas personas statusa iegūša-
nai.

Saistošie noteikumi nepie-
ciešami, lai aktualizētu maz-
nodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusa noteikšanas kri-
tērijus Aizkraukles novada 
pašvaldībā. Saistošie notei-
kumi nodrošinās iespēju no-
teiktām mērķgrupām saņemt 
atbalstu saskaņā ar valsts un 
pašvaldības normatīvajiem 
aktiem. 

Tā kā no 2017.gada janvā-
ra ir palielināta valstī noteiktā 
minimālā mēneša darba alga 
par  10,00 euro, 2016.gada 
oktobrī tika indeksētas valsts 
vecuma pensijas, tad daļa ie-
dzīvotāju, kuri 2016.gadā va-
rēja pretendēt uz maznodroši-
nātas personas statusu un 
saņemt valsts noteiktos at-
vieglojumus un pašvaldības 
sociālo palīdzību, turpmāk ie-
priekš minēto faktoru dēļ to 
saņemt nevar. Lai nodrošinā-
tu palīdzību iedzīvotājiem, ir 
nepieciešams palielināt ienā-
kumu līmeņus maznodrošinā-
tas personas statusa iegūša-
nai.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts

Saistošo noteikumu pro-
jekts paredz:

1)  noteikt, ka ģimene (per-
sona) atzīstama par mazno-
drošinātu, ja tās vidējie ienā-
kumi uz katru ģimenes locekli 
pēdējo trīs mēnešu laikā ne-
pārsniedz:

- personai ar invaliditāti, ku-
ra dzīvo viena- 295 eiro;

- pensionāram, darbspējī-

gai personai, kura dzīvo viena 
– 280 eiro;

- ģimenes, kuras sastāv no 
divām personām – 245 eiro;

- pārējām ģimenēm – 225 
eiro;

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli (uzņē-
mējdarbības vidi) pašvaldī-
bas teritorijā

Paaugstinot ienākumu lī-
meņus maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusa 
noteikšanai, pašvaldībai būs 
iespējams sniegt atbalstu lie-
lākam iedzīvotāju skaitam, tā-
dējādi mazinot sociālo ne-
vienlīdzību.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz budžetu

Lēmumam nav tiešas ietek-
mes uz pašvaldības 2017.ga-
da budžetu. Pēc Aizkraukles 
novada sociālā dienesta sta-
tistikas datiem sociālo pabal-
stu saņēmēju skaits un paš-
valdības budžeta izdevumi 
sociāliem mērķiem kopš 
2012.gada pazeminās. 2014. 
gadā trūcīgas personas sta-
tuss bija 738 personām. 2015. 

gadā 571 personai, 2016. ga-
dā 414 personām. GMI pabal-
stu 2014. gadā saņēma 303 
personas, 2015. gadā 218 
personas, 2016. gadā 210 
personas.

Dzīvokļa pabalstu saņēmu-
šo personu skaits 2014. gadā 
– 1543, 2015. gadā -  1302, 
2016. gadā – 1125. Izdevumi 
plānoti sociālā budžeta ietva-
ros.

5. Normatīvā akta ietekme 
uz sabiedrību

Tiek aktualizēti maznodro-
šinātas ģimenes (personas) 
statusa noteikšanas kritēriji, 
kuri ļauj noteiktām mērķgru-
pām saņemt atbalstu saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem.

6. Informācija par admi-
nistratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi 
nodrošinās Aizkraukles nova-
da sociālais dienests.

7. Informācija par konsul-
tācijām ar privātpersonām

Nav notikušas.

L. Līdums,  
domes priekšsēdētājs

Izdarīt Aizkraukles novada domes 25.09.2013. saistošos noteikums Nr.2013/21 “Par 
pašvaldības nodevām Aizkraukles novadā”  šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 10.punktu un tā apakšpunktus šādā redakcijā:

IV NODEVA PAR TIRDZNIECĪBU PUBLISKĀS VIETĀS

“10. Nodevas likme noteikta par vienu tirdzniecības vietu (platība 3x3 m2) pašvaldības sa-
skaņojamās ielu tirdzniecības vietās un izbraukuma tirdzniecībā, tirgojot sekojošas preces:

1. Noteikumu 13.1.apakšpunktu 
izteikt šādā redakcijā:

“13.1. tirdzniecības vieta tiek iz-
mantota mazāka, kā tas norādīts 
10.punktā, tiek piemērots samazi-
nājuma koeficients atbilstoši izno-
mātajai tirdzniecības vietas platī-
bai. Pašvaldības izpilddirektoram 
ir tiesības atbrīvot no nodevas da-
lībniekus pašvaldības vai tās ies-
tādes rīkotājos pasākumos.”

Paskaidrojuma raksts
Izstrādāts  saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 43.1 pantu

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Grozījumi saistošajos noteiku-
mos veikti sakarā ar to, ka nepie-
ciešams precizēt ielu tirdzniecības 
un izbraukuma tirdzniecības no-
devas pašvaldības publiskajās 
vietās.

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošajos noteikumos preci-
zēti tirdzniecības veidi un palieli-
nātas nodevu likmes.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav būtiskas ietekmes uz paš-
valdības budžetu. Ieņēmumi par 
nodevām pašvaldības budžetā ir 
niecīgi.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā

Saistošie noteikumi nerada tie-
šu ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi, pašvaldības teritorijā, tie ir 
labvēlīgāki.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām

Personas var griezties saistošo 
noteikumu piemērošanā Aizkrauk-
les novada pašvaldībā.   

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

L. Līdums,  
domes priekšsēdētājs



5.2017. gada 13. maijs

Ar LMT atbalstu plānots īstenot piecus 
projektus Aizkraukles novadam 

Jaunieši konkursā “Fizmix Eksperiments” 
uzrāda lieliskus rezultātus

Otrdien, 9. maijā, pazi-
ņojot piecus uzvarētā-

jus un finansējuma saņēmē-
jus, Aizkraukles novadā noslē-
dzās “Latvijas Mobilā Telefona” 
(LMT) projektu konkurss “LMT 
Latvijai”. Līdz Latvijas simtga-
dei novadā tiks radīts attīsto-
šo spēļu laukums, izveidota 
droša velosipēdu novietne un 
soliņš, ierīkots Montesori ka-
binets un izgatavots informā-
cijas stends ar iegravētu 3D 
karti. Lielāko atsaucību iedzī-
votāju balsojumā guva slēpo-
šanas inventāra iegāde pirms-
skolas izglītības iestādei “Zīlīte”.

Lai klātienē svinīgi apbalvotu 
finālistus un paziņotu uzvarē-
tājus, konkursa noslēguma pa-
sākumā Aizkraukles pilsētas 
bibliotēkā kopā ar Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētā-
ju Leonu Līdumu viesojās LMT 
Viceprezidents mārketinga un 
biznesa attīstības jautājumos 
un valdes loceklis Ingmārs 
Pūķis, kā arī LMT Biznesa 
klientu centra “Ogre” vadītājs 
Raivo Zils. 

“Iedzīvotāju atsaucību gu-
vušie projekti apliecina iedzī-
votāju savlaicīgu pošanos valsts 
svētkiem, lai godam un lepni 
tos sagaidītu. Lielāko atbalstu 
saņēmušas ieceres priecēs kā 
novada bērnus un jauniešu, tā 

arī viņu vecākus. Gandarī-
jums, ka LMT kā Latvijas uz-
ņēmums var būt līdzās iedzī-
votājiem nozīmīgu ieceru reali-
zēšanā, jo īpaši sniedzot at-
balstu, lai kopīgi gatavotos 
Latvijas simtgadei. Priecājamies 
par ikvienu, kurš ir apņēmības 
pilns domāt un darīt savas 
valsts attīstībai un viedvalsts 
stiprināšanai. Paldies katram, 
kurš uzdrošinājās pieteikt savu 
ideju konkursam “LMT Latvi-
jai”, iedrošināja un atbalstīja 
līdzcilvēkus! Veiksmi un ener-
ģiju projektu pabeigšanā līdz 
Latvijas simtgadei,” vēl LMT 
Viceprezidents mārketinga un 
biznesa attīstības jautājumos 
un valdes loceklis In gmārs 
Pūķis.

No astoņām konkursa ietva-
ros saņemtajām projektu ide-
jām Aizkraukles novadā iedzī-
votāju balsošanai otrajā kārtā 
tika izvirzītas visas. Par otrās 
kārtas projektiem iedzīvotāji 
kopumā balsojuši 2251 reizi.

“Esam gandarīti par mūsu no-
vada iedzīvotāju aktivitāti – ne 
tikai iesniedzot projektus, bet 
arī – aktīvi balsojot un organi-
zējot atbalstu līdzcilvēkiem. 
Visi iesniegtie projekti ir tā vērti, 
lai tos īstenotu, tāpēc īpašs 
prieks ir par tiem, kuri konkur-
sā uzvarējuši. Pateicamies 

LMT par iniciatīvu un finansiā-
lo atbalstu – tas ir vērtīgs 
darbs, kas sniegs prieku, gan-
darījumu un taustāmu labumu 
Aizkraukles novada iedzīvo-
tājiem,” uzsver Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētā-
ja Leona Līduma komentārs.

Konkursa pirmajā kārtā 
projektus Aizkraukles novadā 
vērtēja LMT un novada pār-
stāvju žūrija. Par otrajā kārtā 
izvirzītajiem projektiem balsot 
varēja novadā klātienē un in-
terneta vietnes www.lmt.lv sa-
daļā “LMT Latvijai”. Savukārt 
LMT klientiem bija iespēja 
balsot arī īsziņas veidā. 

Aizkraukles novadā 
“LMT Latvijai” uzva-

rējušie projekti:
1. Slēpošanas inventāra 

iegāde. 

PII “Zīlīte” pedagogi meklē 
arvien jaunus risinājumus un 
veidus, kā veicināt bērnu vis-
pusīgu attīstību. Slēpošanas 
inventāra iegāde sniegs ie-
spēju apgūt šo sporta veidu 
jau no četru gadu vecuma, 
tādejādi jau agrīnā vecumā 
nostiprinot bērnu veselību un 
uzlabojot vispārējo pašsajūtu.

Projekta iesniedzējs: Aiz

kraukles pilsētas PII “Zīlīte”. 
Piešķirtais finansējums: 1705 
EUR.

2. Attīstošo spēļu lau-
kums.

Gatavojoties Latvijas simt-
gadei, Aizkraukles novada vi-
dusskolas skolēni, vecāki un 
skolotāji savai pilsētai nolē-
muši uzdāvināt attīstošo spēļu 
laukumu bērniem, pusaudžiem 
un ģimenēm. Projekta ideja: 
skolas stadionā, uz asfalta, 
uzzīmēt dažādu spēļu lauku-
mus, lai bērni un ģimenes va-
rētu aktīvi atpūsties un jautri 
pavadīt laiku.

Projekta iesniedzēja: Žan-
na Murahina. Piešķirtais fi-
nansējums: 610,41 EUR.

3. “Ideju soliņš”.

Aizkraukle ir velosipēdiem 
draudzīga pilsēta, tāpēc ne-
pieciešams izveidot drošu ve-
losipēdu novietni un soliņu pie 
Aizkraukles pilsētas Bērnu un 
jauniešu centra. Nodrošinot 
atpūtas iespējas pilsētas cen-
tra zaļajā zonā, ieguvēji būs 
gan bērnu un jauniešu centra 
apmeklētāji, gan pārējie pilsē-
tas iedzīvotāji.

Projekta iesniedzēja: bied-
rība “Galaktika”. Piešķirtais fi-
nansējums: 2000 EUR.

4. Montesori kabineta iz-
veide Aizkrauklē. 

Iestājoties par laimīgiem, ve-
seliem un patstāvīgiem bēr-
niem, izstrādāts projekts, lai 
Aizkrauklē radītu Montessori 
kabinetu ar īpaši izstrādātiem 
materiāliem. Šī metode ir gan 
atveseļojoša bērniem ar īpa-
šām vajadzībām, hiperaktivi-
tāti, mācīšanās grūtībām, gan 
kalpo ikviena bērna attīstībai.

Projekta iesniedzējs: “Ve
cāki Aizkrauklei”. Piešķirtais 
finansējums: 2000 EUR.

5. Informācijas stends – 
Svētozols.

Iebraucējiem Aizkraukles pil-
sētā trūkst informācijas par 
pilsētas izvietojuma plānu. Iz-
veidojot pievilcīgu informāci-
jas stendu ar iegravētu pilsē-
tas 3D karti, norādēm un no-
zīmīgākajām vietām, pilsētas 
apmeklētājiem būtu iespēja 
iegūt visu nepieciešamo infor-
māciju jebkurā diennakts lai-
kā. Informācijas stendam iz-
vēlēts pilsētas kultūrvēstu-
risks simbols – Aizkraukles 
Kalnaziedu svētozola siluets.

Projekta iesniedzējs: Ants 
Brimerbergs. Piešķirtais finan
sējums: 1700 EUR.

Latvenergo koncerna erudīcijas 
konkursa “Fizmix Eksperiments” 

Zemgales reģiona finālā Aizkraukles 
novada vidusskolas komanda “Anihilā-
cija” (skolotāja Ludmila Belogrudova) 
izcīnījusi 2.vietu, no pirmās vietas atpa-
liekot vien par 2 punktiem. Savukārt 
otra Aizkraukles novada vidusskolas 
komanda “Edelweiss” izcīnījusi augsto 
4.vietu (skolotāja Gunta Ozoliņa).

“Aizkraukles jauniešu panākumi šā-
da mēroga konkursā ir fantastisks re-
zultāts, kas parāda, cik mums ir gudri 
jaunieši un lieliski pedagogi. Vairāk ne-
kā 1200 jauniešu un Zemgales reģiona 

34  komandu konkurencē tas ir ļoti labs 
sasniegums, paldies par to! No sirds 
lepojamies ar mūsu jauniešu paveikto 
darbu,” gandarīts Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums.

Aizkraukles novada vidusskolas ko-
mandas “Anihilācija” sastāvā bija ko-
mandas kapteinis Kristers Kokars, Aiva 
Juste, Māra Auziņa, Niks Ivo Riekstiņš 
un Damīrs Zariņš, savukārt komandā 
“Edel weiss” startēja komandas kaptei-
ne Milāna Moreva, Timofejs Žiromskis, 
Aleksandra Lazareva, Pāvels Kuzmins 
un Salvis Volkovs.

“Līdzīgi kā sporta sacensībās, arī 
fizikas konkursa finālā, visu izšķir ne 
tikai rūpīga sagatavošanās un pārlie-
cība par spējām, bet arī veiksme. Šo-
gad komandām pašām vajadzēja pie-
ņemt lēmumu, kā nopelnīt punktus, jo 
dalībniekiem pašiem vajadzēja izvēlē-
ties, kurus uzdevumus risināt un kurus 
nē, zinot tikai to tematus un pāris at-
slēgvārdus. Kopumā komandas veik-
smīgi tika galā ar uzdevumiem un, ne-
skatoties uz iegūto punktu skaitu, visi 
dalībnieki, kuri kvalificējušies finālam, 
ir uzvarētāji,” stāsta konkursa mentors 
un žūrijas pārstāvis, Latvijas Universi-

tātes Cietvielu fizikas institūta vado-
šais pētnieks Roberts Eglītis.

Fināla kārtā skolēniem bija jārisi-
na praktiski uzdevumi par tādiem 
tematiem kā jaunās tehnoloģijas, 
energoefektivitāte, projektēšana, mēr
instrumenti, datu apstrāde u. c., kur 
pareizo atbilžu iegūšanai nepiecie-
šamas fizikas zināšanas. “Fizmix 
Eksperiments” uzdevumi tapuši sa-
darbībā ar Elektrum Energoefektivi-
tātes centru, izglītības uzņēmumu 
Lielvārds, Latvijas Universitātes Jau-
no Fiziķu skolu un Rīgas Tehnisko 
universitāti.

“Anihilācijas” komanda darba procesā, uzklausot skolotāju L. Belogrudovu. Komanda “Edelweiss”.



Būs pieejams atbalsts mazo lauku 
saimniecību attīstībai

Domes sēdē

6. 2017. gada 13. maijs

Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrība “Felida”  
aicina darbā invalīdi vecumā līdz 29 gadiem. 

Interesentus lūdz zvanīt pa tālr. 29872678.
Pašreiz biedrības telpās ir vairāki noklīduši, bet saimnieku 

nemeklēti kaķi. Ir bijuši arī suņi. Lūdzam jebkurā  
mājdzīvnieku pazušanas gadījumā zvanīt 29872678.

Sveiks Aizkraukles  
mazuļus – 2016

Sporta pasākumi Aizkraukles novadā

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Zanda Bistere, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

20. maijā 20.00  "Laika rats"  
muzeju naktī "Kalna Ziedos"!

Šogad Lielais moto ir Ed. Veidenbauma rindas "Laiks ātrāki 
skrien kā vilciena rats". Tāds moto izvēlēts par godu dzejnieka 
150 gadu jubilejai.

Vakara gaitā notiks muzicēšana, zupas ēšana un  atrakcijas.

20.00–21.00 Padomju laika filmas bērniem (atklātajā krātuvē).

21.00–21.30 Konkurss skolēniem “Laika zīmes muzejā”

21.30–22.00 Brīvdabas kinoteātris muzeja dārzā. Kinofilma 
“To atceras tikai vilcieni”, rež. J. Putniņš. 

22.00–01.00 “Aizkrauklei – 50”.

Retrospektīva kino materiālu demonstrēšana, dokumentālā 
filma „Aizkraukle. Trīs sākumi”.

Kinomateriāli tiek demonstrēti uz diviem ekrāniem: muzeja 
dārzā un atklātajā krātuvē.

Lauku atbalsta dienests 
(LAD) izsludina projektu 

iesniegumu pieņemšanu apakš
pasākumā "Atbalsts uzņēmēj
darbības uzsākšanai, attīstot 
mazās lauku saimniecības". 
Projektu iesniegumu pieņem
šana notiks no 2017. gada 1. jū
nija līdz 30. jūnijam. Atbalsta 
pasākuma mērķis ir veicināt 
mazo lauku saimniecību kon
kurētspēju, paaugstinot to ra
žošanas produktivitāti, efektivi
tāti, atbalstot kooperāciju un 
tirgus pieejamību. Mazās lau
ku saimniecības varēs saņemt 
15 000 eiro vienreizēju atbal
stu ražošanas attīstībai.

Atbalsta pretendentam pro

jekta iesniegumu, kas ietver 
darījumdarbības plānu, jāsa
gatavo sadarbībā ar lauksaim
niecības nozarē strādājošu kon
sultāciju pakalpojuma sniedzē
ju. Apstiprināto konsultāciju pa
kalpojumu sniedzēju saraksts 
pieejams LAD mājaslapā iz
vēlnē "Atbalsta veidi" – “Pro
jekti un investīcijas”.

Otrās kārtas pieejamais ko
pējais publiskais finansējums 
ir 18 747 336 eiro. Informācija 
par finansējuma sadalījumu 
pa LAD reģionālajām lauk
saimniecības pārvaldēm, kā 
arī projekta iesnieguma veidla
pa pieejama LAD mājaslapā. 

Finansējums tiek piešķirts 

Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lau
ku attīstībai un Lauku attīstī
bas programmas pasākuma 
"Lauku saimniecību un uzņē
mējdarbības attīstība" ietva
ros.

Projektu iesniegumi jāie
sniedz, izmantojot LAD Elek
troniskās pieteikšanās sistē
mu vai ievērojot Elektronisko 
dokumentu likumu, vai perso
nīgi LAD reģionālajās lauk
saimniecības pārvaldēs vai 
LAD Centrālajā aparātā Zem
kopības ministrijas Klientu ap
kalpošanas centrā Rīgā, Re
publikas laukumā 2, 2. stāva 
foajē (tālr. 67095000).

No 1. līdz 30. jūnijam  
Aizkraukles pilsētas Bērnu un jauniešu centrs organizē  

Vasaras radošās darbnīcas  
7–10 gadu veciem bērniem. 

Nodarbības paredzētas katru darbdienu no plkst. 10.00 līdz 
15.00. Bērnu ēdināšanu nodrošina kafejnīca “Solo”. Ēdināša
nas izdevumus segs vecāki, iemaksājot 2,20 EUR, t. sk. PVN, 

dienā Aizkraukles novada domes kontā vai kasē.

Līdz 29. maijam iespējams pieteikties BJC,  
aizpildot iesniegumu.

Domes sēdē tika pieņemts 
lēmums apstiprināt precizētus 
un saskaņotus saistošos no
teikumus “Nolikums par licen
cēto makšķerēšanu Daugavā 
lejpus Pļaviņu HES”. Pēc sais
tošo noteikumu pieņemšanas, 
tie aizsūtīti uz Vides aizsardzī
bas un reģionālās attīstības 
ministriju saskaņošanai. Ja tos 
apstiprinās, nākamajā Domes 
Vēstis numurā tiks publicēti un 
stāsies spēkā. 

Šādi noteikumi nepiecieša
mi tāpēc, ka Pļaviņu HES le
jasbjefa makšķerēšanas lie
guma zona – 1000 m lejpus 
Pļaviņu spēkstacijas aizspros
ta, atrodas Aizkraukles nova
da administratīvajā teritorijā. 
Tā ir publiska ūdenstilpe, kurā 
zvejas tiesības pieder valstij. 
Licencēta makšķerēšana šajā 
vietā tiek ieviesta, lai regulētu 
makšķerēšanas apjomu un ra
cionāli izmantotu vērtīgo zivju 
krājumus šajos ūdeņos, kā arī 

lai papildinātu zivju resursus, 
tos aizsargātu un attīstītu 
makšķerēšanas vietas infra
struktūru. Šajā posmā būs iz
vietotas informatīvās zīmes. 

Licencētās makšķerēšanas 
vieta 1000 m lejup pa straumi 
sākas no Pļaviņu HES apsar
dzes stingrā režīma zonas 200 
m lejpus pa straumi Daugavas 
upes labajā pusē un 410 m le
jup pa straumi Daugavas upes 
kreisajā pusē. Lai makšķerētu 
šajā zonā, būs nepieciešams 
iegādāties licences.

Vairāk informācijas – www.
aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldī
ba/ Dokumenti/ Saistošie no
teikumi.

***     ***     *** 
      Deputāti apstiprināja 2016.
gada finanšu pārskatus Aiz
kraukles novada pašvaldības 
uzņēmumam SIA “Aizkrauk
les KUK”, kā arī uzņēmu
miem, kuros Aizkraukles no

vada pašvaldībai pieder kapi
tāldaļas: SIA “Aizkraukles slim
nīca” un SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO”.

*** *** *** 
     Domes sēdē tika uzklausī
ta Aizkraukles sociālā dienes
ta vadītājas Ināras Gailes 
sniegtā informācija par sociā
lajiem pakalpojumiem un so
ciālo palīdzību Aizkraukles 
novadā 2016.gadā. Salīdzinot 
ar diviem iepriekšējiem ga
diem Aizkraukles novadā ir 
vērojama tendence mazliet 
uzlaboties dzīves apstākļiem. 
Turpinās trūcīgo personu 
skaita samazināšanās, pērn 
šāds statuss piešķirts 414 
personām. Kopumā 2016 ga
dā sociālā palīdzība sniegta 
1188 personām.

*** *** *** 
  Pārējos domes lēmumus var 
izlasīt mājaslapā: www.aiz
kraukle.lv.

Svētdien, 14. maijā, die
nā, kad svinēsim Māmiņ

dienu, Aizkraukles pilsētas kul
tūras nama mazajā zālē plkst. 
11 pulcēsies 2016. gadā dzi
mušo mazuļu vecāki ar saviem 
bērniņiem. Pasākuma laikā Aiz
kraukles novada pašvaldība 
sveiks 2016.gadā dzimušos 
mazuļus, uzdāvinot jau tradi  
ci onālo kastīti “Aizkraukles ma
zulis” ar laba vēlējumiem un 
pārsteiguma dāvaniņu.

Nu jau ceturto gadu pēc 
biedrības “Vecāki Aizkrauklei” 
sākotnējās iniciatīvas novada 
pašvaldība ik gadu sveic ie
priekšējā gadā dzimušos bēr
niņus un viņu vecākus. Uz pa
sākumu ielūdz tos mazuļus, 
kuri konkrētajā gadā ir dzimuši 
un kurus vecāki ir deklarējuši 
Aizkraukles novada adminis
tratīvajā teritorijā.

2016.gadā Aizkraukles no
vadā dzimuši un deklarēti 70 

bērniņi, no tiem 45 puisēni un 
25 meitenes. Mazuļiem doti 
gan latviski vārdi kā Emīls, Ieva, 
Rūta, Juris, Gustavs, Kaspars, 
tā arī neierasti vārdi kā Keirans, 
Mija, Namejs, Arons un Tince.

Pēc mazuļu sveikšanas pa
sākuma gan pasākuma dalīb
niekiem, gan arī ikvienam in
teresentam būs iespēja bez 
maksas pilsētas kultūras namā 
plkst. 12 noskatīties Aizkrauk
les Tautas teātra pirmizrādi “Pifa 
piedzīvojumi”. Izrādes režisors 
Juris Kalvišķis.


